
                                                                                                                                          

 

Vaxholms stad VA-Policy 

Enligt Kommunstyrelsens mål för Stadsbyggnadsprocessen ska bostäder byggas i lägen som 

understödjer en kostnadseffektiv infrastruktur i form av vägar, kollektivtrafik, VA-ledningar mm. 

 

Den allmänna anläggningen 

Vaxholm stad ska sträva efter regionalt samarbete med andra kommuner för att kunna erbjuda 

långsiktigt hållbar avloppsvattenrening. 

Vaxholms behov av dricksvatten ska långsiktigt säkerställas genom ett aktivt medlemskap i 

kommunalförbundet Norrvatten 

För en ekonomiskt hållbar utveckling ska stadens VA-anläggning förnyas så att dess värde bibehålls. 

Förnyelsetakten ska anpassas till anläggningens ålder och kondition. 

 

VA-försörjningen utanför verksamhetsområdet 

Kommunen ska genom en aktuell VA-plan ha beredskap att utforma en klimatanpassad och långsiktigt 

hållbar allmän va-anläggning där det finns behov och utbyggnad kan ske till en rimlig kostnad. 

Behovet av en allmän VA-anläggning i enlighet med 6§ Lagen om allmänna vattentjänster ska 

bedömas i samverkan mellan Kommunstyrelsen, Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd och 

Vaxholmsvatten AB. 

I områden där enskilda eller gemensamma VA-lösningar kan vara ett långsiktigt hållbart alternativ ska 

kommunen föra en aktiv dialog och erbjuda stöd till berörda fastighetsägare.  Fastighetsägarna har 

dock alltid fullt eget ansvar för sin dricksvattenförsörjning och avloppsvattenrening. 

Den kommunala miljötillsynen och kommunens VA-planering ska samordnas för att uppnå en 

miljömässigt hållbar utveckling. 

 

Dagvatten 

En klimatanpassad, långsiktigt hållbar dagvattenhantering ska eftersträvas vid all planering för ny och 

befintlig bebyggelse.  

Dagvattnet som når Vaxholms vattenförekomster ska i största mån hålla sådana föroreningsnivåer att 

det inte försvårar arbetet med att uppnå god status enligt gällande miljökvalitetsnormer. 
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